PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 12.416, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), para atender despesas
com o Programa de Atividade Delegada, e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.082, de 25 de

novembro de 2020,

Art. 1º

DECRETA:

Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar,até o limite de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para atender despesas com o

Programa de Atividade Delegada, conforme demonstrativo abaixo:        02 PODER EXECUTIVO

02.16 SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA

02.16.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PÚBLICA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

06 SEGURANÇAPÚBLICA

06.181 POLICIAMENTO
06.181.0031 GESTÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE SEGURANÇA

NO MUNICÍPIO

06.181.0031.2 Atividade

   06.181.0031.2.063 |AÇÕES COOPERATIVASENTRE A POLÍCIA MILITAR| R$ 40.000,00
DO ESTADO DE SÃO PAULO E O MUNICÍPIO

CATEGORIAECONÔMICA
3.1.90.96| Ressarcimento de Despesas de Pessoal RS 40.000,00

Requisitado
FONTE DE RECURSO |1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º des reto será coberto com recursos
02 [ | óPODER EXECUTIVO
02.16

SECRETARIA MUNICIPAL

E coopegação DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇA PÚBLICA f

Ps

- Página 1 de 24)
L

Í

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ARARAQUARA      02.16.01 COORDENADORIA EXECUTIVADE SEGURANÇAPÚBLICA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

06 SEGURANÇA PÚBLICA

06.181 POLICIAMENTO

06.181.0031 GESTÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE SEGURANÇA

NO MUNICÍPIO

06.181.0031.2 Atividade
06.181.0031.2.028 | FORTALECIMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL| R$ 40.000,00

E DEFESA CIVIL
CATEGORIA ECONÔMICA

 3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 40.000,00
  FONTE DE RECURSO |1 - Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

|- na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual — PPA);

| - na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias —

LDO); e

IH — na Lei nº 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual —

LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 25 de novembro de 2020.

DINHO SHIVA
Prefei [o

/Du
vuaa pá OLI AGATTE

SecretáriaMunicipalpe Gestão e Finanças

Publicado na Coordenadoria Executiva“de Justiça e Cidadania na data supra.

ARA RE [SobraMARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivado em livro próprio. ('cap").

Página 2 de 2

“Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quinta-feira,26/novembro/20 - Ano XXXIX — Nº 10501.